de concientización sobre el cáncer, enfocadas en 
mitigar, educar, prevenir y diagnosticar cáncer de 
piel, cuello uterino, próstata, Virus del Papiloma 
Humano - VPH, entre otros. 

Como resultado de este apoyo, la empresa destinó 
una inversión de dos mil ciento once millones 
ciento treinta y siete mil setecientos treinta y tres 
pesos ($ 2.111.137.733) en pauta publicitaria tanto 
en televisión como en plataformas digitales para la 
Liga Colombiana Contra el Cáncer.  

•   Campañas de la Corporación Matamoros: 

en apoyo a militares y policías heridos en 

combate 

La compañía apoyó una vez más a miembros de las

[...]

desde diferentes sectores, haciendo mediciones sobre ética empresarial, buscando mitigar 
acciones de corrupción e incentivando la debida diligencia normativa. 

Dentro de esta alianza, Caracol dio visibilidad a la campaña Ser corrupto no es normal, 
invirtiendo tres mil cuarenta y un millones setecientos veinte y seis mil cuatrocientos quince 
pesos (COP$3 041 726 415) representados en pauta digital. 

•  Otras causas apoyadas 

ALIADO CAMPAÑA 

FUNDACIÓN NATURA CARRERA VERDE 

BIRD FAIR FERIA DE AVES 2024 

FUNDACIÓN MUSICAL DE 
COLOMBIA 

38 FESTIVAL NACIONAL DE LA MUSICA 

FUNDACIÓN A LA RUEDA 
RUEDA 

TORNEO DE AJEDREZ DEL CARIBE